

定期性預金金利 及び 一部定期預金の上乗せ金利 改定のお知らせ

当組合では、平成28年4月1日(金)より、定期性預金金利 及び 一部定期預金の各種上乗せ金利を改定することと致しましたので、お知らせ致します。

記

(1) 改定日 : 平成28年4月1日(金)

(2) 基準金利の改定内容

商 品	期 間	改定前	改定後
新年輪Ⅱ	6ヶ月	0.050%	0.050%
	1・2年	0.150%	0.100%
	3年	0.250%	0.150%
てるてる	6ヶ月	0.100%	0.050%
	1・2年	0.100%	0.100%
	3・4年	0.200%	0.150%
	5年	0.300%	0.200%
はっぴい ハッピー	1・2年	0.500%	0.300%
	3年	0.600%	0.350%
サポート (スーパー)	1ヶ月	0.040%	0.020%
	3・6ヶ月	0.050%	0.020%
	1・2年	0.050%	0.025%
	3・4年	0.100%	0.030%
	5年	0.100%	0.040%
サポート (大口)	1ヶ月	0.040%	0.020%
	3・6ヶ月	0.050%	0.020%
	1年	0.100%	0.025%
レディース	1年	0.050%	0.025%
ブロックα	1年	0.300%	0.100%

商 品	期 間	改定前	改定後
スーパー	1・3・6ヶ月	0.020%	0.020%
	1・2年	0.030%	0.025%
大 口	3・4年	0.040%	0.030%
	5年	0.050%	0.040%
期日指定	1・2年	0.030%	0.025%
	3年	0.040%	0.030%

商 品	期 間	改定前	改定後
定期積金 (一般)	6ヶ月以上 1年未満	0.020%	0.020%
	1年以上 3年未満	0.030%	0.025%
	3年以上 5年未満	0.040%	0.030%
	5年	0.050%	0.040%

※『サポート』『レディース』『ブロックα』は平成28年3月31日にて新規受付終了の為、自動継続のみの取扱となります。

(3) 一部定期預金の上乗せ金利の改定内容 (上乗せ対象商品 : 『新年輪Ⅱ』『てるてる』)

内 容	改定前	改定後
テレホンバンキング でのご契約	0.050%	-
テレホンバンキング でのご契約で 出資金 1,000円以上 10,000円未満 の方	0.100%	0.025%
出資金 10,000円以上 の方	0.100%	0.025%
テレホンバンキング でのご契約で 出資金 10,000円以上 の方	0.150%	0.050%
当組合で公的年金受取口座を指定の方	0.200%	0.150%

※「テレホンバンキングでのご契約」のみの金利上乗せは廃止させていただきます。

※ 改定前の『てるてる』の金利については「テレホンバンキングでのご契約」の上乗せを含んだ表示となっております。

※『サポート』『レディース』については、平成28年4月1日より上乗せ金利は適用されません。

※ 表示の各利率は税引前の年利率です。受取利息には、個人の方は 20.315% (国税 15.315%、地方税 5%)、法人の方は 15.315% (国税) 相当額の税金が差し引かれます。